Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

15-10-2020
F.10/20/271
NL:TZ:0000145556:F001
16-06-2020

mr. J.C.A.T. Frima
mr. B.J. Nauta

Trust Rent B.V. 16-07-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Trust Rent B.V. 16-07-2020

(KvK-nr. 58465901) is opgericht bij akte van 29 juli 2013 en was laatstelijk 1

gevestigd te 3125 AD Schiedam aan de Bokelweg 104.

Tot enige tijd voor failissementsdatum werden onder andere onder de

handelsnamen Trust Rent en kmvrijhuren.nl de bedrijfsactiviteiten verricht

vanuit de volgende filialen:

- Bokelweg 104, 3125 AD Schiedam;

- Neckar 2, 2491 BD Den Haag;

- Cilinderweg 43, 2371 DZ Roelofarendsveen.

Activiteiten onderneming

Het (hoofdzakelijk kilometervrij) verhuren van personenauto’s en lichte 16-07-2020

bedrijfsauto’s.

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cc5252bb-dcaf-ea11-80f4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e9fcd2fc-3abc-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 1.279.146,00
2017 € 2.154.367,00
2016 € 1.932.957,00

Toelichting financiéle gegevens

De balansgegevens van de boekjaren 2016 tot en met 2018 zijn afkomstig van 16-07-2020
deponeringen bij de Kamer van Koophandel. 1

Ondanks meerdere verzoeken daartoe zijn door de bestuurder geen
administratieve gegevens verstrekt aan de curator en hetzelfde geldt voor
overige informatie waar door de curator om verzocht is.

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 16-07-2020
1

Toelichting

Volgens opgave Handelsregister.

Boedelsaldo

€ 25.220,73 16-07-2020
1

€ 26.629,88 15-10-2020
2

Verslagperiode

van 16-07-2020

16-6-2020 1

t/m

16-7-2020

van 15-10-2020

17-7-2020 2

t/m

15-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

38 uur 54 min

39 uur 54 min

78 uur 48 min



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vanaf 9 april 2020 is de heer A.G. Selvakumar bestuurder en enig 16-07-2020
aandeelhouder van de op 16 juni 2020 gefailleerde vennootschap. Vanaf 29 1

juli 2013 tot en met 9 april 2020 was de heer S. Natkunam bestuurder en enig
aandeelhouder.

Naar de curator heeft begrepen, lagen de bedrijfsactiviteiten op 9 april 2020
reeds stil.

1.2 Lopende procedures

Een crediteur heeft de curator geinformeerd over een namens haar aanhangig 16-07-2020
gemaakte procedure. Deze procedure is ex art. 29 Fw. geschorst. 1

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend geworden met nog lopende verzekeringen. 16-07-2020
1

1.4 Huur

De curator is niet bekend geworden met nog lopende huurovereenkomsten. 16-07-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door FUNX B.V. in verband met door Trust 16-07-2020
Rent B.V. onbetaald gelaten facturen ter zake radiocommercials. De vordering 1
van FUNX B.V. bedraagt € 13.045,43.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-07-2020
6 1
Toelichting

Bij gebreke van volledige informatie van de bestuurder zijn door de curator 6
arbeidsovereenkomsten indien en voor zover vereist opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-7-2020 6 indien en voor zover vereist opgezegd
totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Corresponderen met het (voormalig) personeel en het UWV. 16-07-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom en is 16-07-2020
evenmin als rechthebbende betrokken bij onroerend goed. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster. 16-07-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Nadere informatie is door de bestuurder desgevraagd nog niet verstrekt. Zelf 16-07-2020
is de curator niet bekend geworden met bedrijffsmiddelen. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Nadere informatie is door de bestuurder desgevraagd nog niet verstrekt. Zelf
is de curator niet bekend geworden met voorraden of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De bestuurder heeft de curator telefonisch medegedeeld dat hij de
onderneming o.a. had overgenomen vanwege het klantenbestand. Een nadere
toelichting is desgevraagd niet meer verstrekt.

Bij de Rabobank aangehouden rekeningen bleken een positief saldo te

vertonen van € 25.220,73. Conform het verzoek van de curator is dit bedrag
overgemaakt naar de boedelrekening.

Naar de curator heeft begrepen zou het positieve saldo grotendeels te

verklaren zijn door een positief saldo dat geblokkeerd was vanwege
beslaglegging.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Door de curator is gecorrespondeerd met verschillende banken.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Nadere informatie is door de bestuurder desgevraagd nog niet verstrekt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

16-07-2020

1

16-07-2020
1

15-10-2020
2

16-07-2020

1

16-07-2020
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er heeft zich nog geen bank gemeld bij de curator met een vordering.

5.2 Leasecontracten

Eerst gaf de bestuurder telefonisch aan dat geleasde auto's gestald waren,
later meldde hij dat er geen lopende overeenkomsten meer waren en dat alle
geleasde auto's al opgehaald waren. Nadere informatie is desgevraagd nog
niet verstrekt.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er hebben zich (nog) geen schuldeisers bij de curator gemeld die een
zekerheidsrecht pretenderen.

5.4 Separatistenpositie

Er hebben zich (nog) geen schuldeisers bij de curator gemeld die een
separatistenpositie pretenderen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris nog geen aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud. Vanwege het
ontbreken van activa is dit vooralsnog ook niet relevant.

5.6 Retentierechten

Eris geen beroep gedaan op enig retentierecht. Vanwege het ontbreken van
activa is dit ook niet relevant.

5.7 Reclamerechten

Eris geen beroep gedaan op het recht van reclame. Vanwege het ontbreken
van activa is dit ook niet relevant.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met diverse banken.

16-07-2020

1

16-07-2020

1

16-07-2020
1

16-07-2020

1

16-07-2020

1

16-07-2020

1

16-07-2020
1

16-07-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van voortzetting van de gefailleerde vennootschap door de curator is geen 16-07-2020
sprake. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een doorstart met instemming of goedkeuring van de curator is geen 16-07-2020
sprake. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nader onderzoek vindt nog plaats, vooralsnog zijn de gegevens waar de 16-07-2020
curator om verzocht heeft niet aangeleverd. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

2018 : 20-12-2019 16-07-2020
2017 : 15-05-2019 1

2016 : 02-02-2018

2015 :16-12-2016

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 100,00. Gezien het beperkte belang zal de
storting daarvan in principe niet worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nader onderzoek dienst nog plaats te vinden.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nader onderzoek dienst nog plaats te vinden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nader onderzoek dienst nog plaats te vinden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft bescheiden en informatie opgevraagd bij de bestuurder,
overigens zonder resultaat.

Op 10 augustus 2020 is een failissementsverhoor van de bestuurder (de
heer A.G. Selvakumar) geagendeerd bij de Rechter-Commissaris. De
bestuurder is niet verschenen.

Nu de bestuurder zijn inlichtingenplicht ex art. 106 jo. 105 lid 1 Fw niet
nakomt, is er aanleiding gezien een voordracht te doen om de bestuurder in
verzekerde bewaring te stellen.

De behandeling hiervan heeft op 5 oktober 2020 plaatsgevonden bij de
Rechtbank Rotterdam. Ook bij de behandeling is de bestuurder (zonder
opgaaf van reden) niet verschenen. Bij beschikking van 5 oktober 2020 heeft
de Rechtbank Rotterdam bevolen dat de bestuurder in verzekerde bewaring
dient te worden gesteld.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-07-2020
EE
16-07-2020
mE1
16-07-2020
EE
16-07-2020
EE
16-07-2020
EE
15-10-2020
EK



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 415.597,98

Toelichting

De oudste onbetaald gelaten aanslag omzetbelasting ziet op het eerste
kwartaal van 2018 en de oudste onbetaald gelaten aanslag loonheffingen ziet
op het tijdvak september 2019.

€ 462.563,98

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.880,94

Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering kenbaar
gemaakt van € 1.880,94 in verband met de kosten van de
failissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
12

24

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 133.482,05

€ 183.945,66

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de verwachte wijze van afwikkeling kan geen concrete uitspraak gedaan
worden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren waar de curator bekend mee geworden is, zijn uitgenodigd hun
vorderingen in te dienen.

16-07-2020

1

15-10-2020
2

16-07-2020
1

16-07-2020
1

15-10-2020
2

16-07-2020
1

15-10-2020
2

16-07-2020
1

16-07-2020
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Prioriteit geniet het kunnen overleggen met de bestuurder (hij bevindt zich
thans in het buitenland), alsmede het verkrijgen van noodzakelijke informatie
en bescheiden.

In de volgende verslagperiode zal een telefonische bespreking met de
voormalig DGA S. Natkunam plaatsvinden. Vanwege kennelijke
omstandigheden van zijn kant, was dat in de onderhavige verslagperiode
(te) beperkt mogelijk.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van het faillissement kan nog geen concrete
uitspraak worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

| 1s5-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder de verslaglegging.

16-07-2020
1

15-10-2020
2

16-07-2020
1

15-10-2020
2

16-07-2020

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


